
Usnesení Rady města Plzně  

 

 
Číslo RMP: 101 

Datum konání RMP: 18. 2. 2010                        Označení návrhu usnesení: PROM/9                                    

 

 

 

 
Ing. Pavel  R ö d l  JUDr. Marcela  K r e j s o v á 

primátor města Plzně  náměstkyně primátora 

 

  Strana 1 ze 2 

 

 

 

 

č. 223 

 

 

I. B e r e   n a   v ě d o m í 

 

smlouvu o výpůjčce uzavřenou s Biskupstvím plzeňským, se sídlem nám. Republiky 35, 

Plzeň, dne 29. 5. 1995. 

 

II. S c h v a l u j e 

 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce městských nemovitostí o výpůjčce uzavřené 

s Biskupstvím plzeňským, IČO 45334439, se sídlem nám. Republiky 35, Plzeň, dne            

29. 5. 1995, kterým se: 

 

1. Změní předmět výpůjčky takto: 

 

text v bodě I smlouvy o výpůjčce: 

„ školní budovy v Plzni, k.ú. Plzeň: 

čp. 641, Houškova 3 s parc.č. 1295 o výměře 586 m
2
, 

čp. 509, Mikulášské nám. 15 s parc.č. 1315 o výměře 1 907 m
2
, 

čp. 642, Jablonského 4 s parc.č. 1314 o výměře 580 m
2
a 1313 o výměře 774 m

2
, tedy 

nemovitosti, zapsané u Katastrálního úřadu Plzeň město na LV č. 1 pro k.ú. Plzeň a obec 

Plzeň.“ 

 

nahrazuje tímto textem: 

„ - budovu čp. 641, Houškova 3, postavenou na parc.č. 1295, obč. vybavenost, 

  - pozemek parc.č. 1295 o výměře 597 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, 

  - budovu čp. 509, Mikulášské nám.15, postavenou na parc.č. 1315, obč. vybavenost, 

  - pozemek parc.č. 1315 o výměře 1 925 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, 

  - budovu čp. 642, Jablonského 4 postavenou na parc.č. 1314, obč. vybavenost, 

  - pozemek parc.č. 1314 o výměře 579 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, 

  - pozemek parc.č. 1313/1 o výměře 754 m
2
, ostatní plocha, 

  - stavbu bez čp/če postavenou na pozemku parc.č. 1313/2, tech. vybavenost, 

  - pozemek parc.č. 1313/2 o výměře 5 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, 

vše zapsané u v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, katastrální 

pracoviště Plzeň – město na listu vlastnictví č. 1 pro k.ú. Plzeň, část obce Východní 

předměstí.“ 

     

 



Usnesení Rady města Plzně  

 

 
Číslo RMP: 101 

Datum konání RMP: 18. 2. 2010                        Označení návrhu usnesení: PROM/9                                    

 

 

 

 
Ing. Pavel  R ö d l  JUDr. Marcela  K r e j s o v á 

primátor města Plzně  náměstkyně primátora 

 

  Strana 2 ze 2 

 

       Pokračování usn. č. 223 

 

2. Změní text v bodě VIII. smlouvy o výpůjčce takto: 

 

původní text: 

„Vypůjčitel je povinen zajišťovat  na vlastní náklady bez jakéhokoliv práva na jejich 

náhradu veškeré opravy a úpravy rekonstrukce, modernizace a další akce investičního 

charakteru. Na každou práci, která s sebou nese nutnost stavebního povolení, je vypůjčitel 

povinen zajistit si předem souhlas půjčitele. Bez něho není oprávněn do nemovitosti 

zasahovat. Předchozí souhlas se nevyžaduje v případě havárie či obdobné nenadálé 

situace.“ 

 

se nahrazuje tímto textem: 

„Pokud se půjčitel sám nerozhodne investovat do svého majetku, je vypůjčitel povinen 

zajišťovat na vlastní náklady bez jakéhokoliv práva na jejich náhradu veškeré opravy, 

rekonstrukce, modernizace a další akce investičního charakteru. Na veškeré stavební práce 

je vypůjčitel povinen zajistit si předem písemný souhlas půjčitele. Bez něho není oprávněn 

do předmětu výpůjčky zasahovat. Předchozí souhlas se nevyžaduje v případě havárie či 

obdobné nenadálé situace. 

Vypůjčitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že všechny prostředky vložené vypůjčitelem do 

rekonstrukce, opravy a údržby či do jiného zhodnocení předmětu výpůjčky se stávají 

majetkem vlastníka předmětu výpůjčky.“ 

 

III. U k l á d á 

 

tajemnici MMP 

zajistit uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce dle bodu II. tohoto usnesení. 

Termín: 31. 5. 2010     Zodpovídá: JUDr. Petríková, LL.M. 


